
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO )E ALTERAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N 9  27.03.1-201TP 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do 
Cariri - CE torna público a alteração do edital da Tomada de Preços N2 27.03.1-201TP - 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, publicado no DOU do dia 0910412020, Pág. 114, 
Seção 3, cujo objeto é a Pavimentação Urbanização de diversas Ruas no Município de 
Santana do Cariri, bem como reforma de equipamentos. Altera-se o referido edital no Item 
6.1.5. O prazo de execução do objeto cor tratual. Mantem-se as demais cláusulas editailcias 
inalteradas, ficando desde já a abertura Je sessão pública marcada para o dia 12 de maio 
de 2020 às 10 horas. Conforme dispõe a Legislação. Informações no endereço 
retromencionado, no horário de 08:00h :s 12:00h e no Portal de Licitações do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará. 

Suntana do Cariri-CE, 23 de abril de 2020. 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 

ADESÃO (CARONA) N2 1012020 - SDHA. Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços - 
Processo SPU N9 P11473612020 - Adesãs: (Carona) NQ 01012020 - SDHAS. O Secretário dos 
Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social de Sobral/CE comunica a Adesão 
(CARONA) à Ata de Registro de Preçor N 9  00112019, oriunda do Pregão Presencial N2 
003/2019, da Prefeitura Municipal de lp.i - IPU/CE. OBJETO: A adesão tem como objeto a 
aquisições de material de expediente e de consumo, visando manter o pleno 
funcionamento das atividades, projetos s programas da Secretaria dos Direitos Humanos, 
Habitação e Assistência Social e de suas unidades. CONTRATADAS: COSMA SILVA OLIVEIRA 
- ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nor, N2 25.234.789/0001-76; FORTE COMERCIAL LTDA 
- EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob Na 21.392.514/0001-00; COMERCIAL LEONARDO 
EIRELI - EPP, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob N 2  32.548.15610(›01-06, vencedoras no 
Processo Licitatório original. VALOR GLOBAL: R$ 184.312,30 )Cento e Oitenta e Quatro Mil, 
Trezentos e Doze Reais e Trinta Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
23.01.16.482.0129.1.276.33.90.30.00.1.0 )1.0000.00; 
23.01.16.451.0129.1.318.33.90.30.00.1.5 1 0.0000.00; 
23.01.08.122.0045.2.198.33.90.30.00. 1.0) 1.0000.00; 
23.01.08.243.0415.2.199.33.90.30.00.1.0J1.0000.00; 
23.01.08.244.0416.2.200.33.90.30.00.1.0J1.0000.00; 
23.01.08.244.9069.2.267.33.90.30.00.1.001.0000.00; 
23.01.16.243.0129.2.277.33.9030.00.1.031.0000.00; 
23.02.08.243.0155.1.211.33.90.30.00.1.311.0000.00; 
23.02.08.244.0155.2.202.33.90.30.00.1.001.0000.00; 
23.02.08.244.0155.2.202.33.90.30.00.1.3 1.0000.00; 
23.02.08.244.0155.2.202.33.90.30.00.1.390.0000.01; 
23.02.08244.0156.2.203.33.90.30,00.1.001.0000.00; 
23.02.08.244.0156.2.203.33.90.30.00.1.3 11.0000.00; 
23.02.08.244.0156.2.203.33.90.30.00.1.390.0000.01; 
23.02.08.244.0416.2.205.33.90.30.00.1.311.0000.00; 
23.02.08.244.0416.2.206.33.90.30.00.1.311.0000.00; 
23.0208.244.0416.2.208.33.90.30.00.1.311.0000.00; 
23.02.08.244.0416.2.209.33.90.30.00.1.3 11.0000.00; 
23.03.08.243.0046.2.210.33.90.30.00.1.L01.0000.00; 
23.04.16.482.0129.2.342.33.90.30.00.1.t 10.0000.00. HOMOLOGAÇÃO: Sobral-Ceará, 24 de 
abril de 2020. Julio Cesar da Conta Alex.rndre - Secretário dos Direitos Humanos, Habitação 
e Assistência Social. 

EXTRATO DE CONTRATO N5  13012020 - SMS 

Espécie: Contrato a 5  013012020 - SM - Processo SPU Na  P11324612020.  Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: 
NACIONAL ELEVADORES LTDA, pessoa jarldica inscrita no CNPJ sob o Na  35.249.036/0001-
98. Objeto: Contratação de empresa e::pecializada em serviço de manutenção corretiva e 
preventiva de elevadores, instalado, na Clinica Doutor Francisco Alves, Unidade 
Intervencionada pelo Município de >obral para instalação de leitos destinados aos 
pacientes infectados pelo corona vírus COVID-19). Fundamentaç3o Legal: Art. 24, inciso IV 
C Art. 26, inciso1, da Lei 8.666 de 21 e junho de 1993 e a dispensa NQ 00812020. Valor 
Global: R$ 78.41 1,60 (Setenta e Oito Mil, Quatrocentos e Onze Reais e Sessenta Centavos). 
Prazo de Vigência: O prazo de vigénci do contrato será de 06 )seis) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado na forma do parágrafo único, do 
art. 61, da Lei Federal na 8.66611993. Signatários: lima. Sra. Regina Célia Carvalho da Silva 
- Secretária Municipal da Saúde e o 5. Manoel lsaias Filho - Representante da Empresa 
NACIONAL ELEVADORES LTDA. Viviane de Morais Cavalcante - Coordenadora Jurídica - SMS. 
Data: Sobral-Ct, 08 de abril de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 6512020 . SESEC (BB N2  811136) 

Central de Licitações. Data de Abertur,t: 04/0512020, às 09h (horário de Brasília). OBJETO: 
Contratação de empresa para forni-cimento de viaturas modelo furgão para base 
comunitária. Modalidade: Pregão Eletronico Na 06512020 - SESEC (BB N5  811136) - Adendo 
01. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.ce.gov.br , (ACESSE - 
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N 1.250, 42  andar. Fone: (88) 3677-1254. 

Sobrai-CE, 23 de abril de 2020. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NIR 2020.03.30.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeil ura de Várzea Alegre/CE, nosso de suas funções, torna 
público, para conhecimento dos interes';ados, que fora concluído o julgamento final do Pregão 
Eletrônico n2 2020.03.30.1, sendo declsrados vencedores do certame os seguintes licitantes-
MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA- ME inscrita no CNPJ na 08.879.52710001-40 classificada 
nos Lotes: lote 01-no valor global de R$ 37.193,99 (trinta e sete mil cento e noventa e três reais 
e noventa e nove centavos), lote 02, no valor global de R$ 12.200,00 (doze mil duzentos reais), 
lote 03, no valor global de R$ 32.960,80 )trinta e dois mil novecentos e sessenta reais e oitenta 
centavos), lote 04, no valor global de R$ 7.441,44 (sete mil quatrocentos e oitenta e um reais e 
quarenta e quatro centavos), lote 05, no valor global de R$ 30.816,76 (trinta mil oitocentos e 
dezesseis reais e setenta e seis centavo:), lote 06, no valor global de R$ 28.394.50 )vinte e Oito 
mil trezentos e noventa e quatro reais e cinqüenta centavos), lote 07, no valor global de R$ 
5.876,65 )cinco mil oitocentos e setent i e seis reais e sessenta e cinco centavos), lote 12, no 
valor global de R$ 4.500,00 (quatro mii quinhentos reais) e late 13, no valor global de R$ 
7.493,30 (sete mil quatrocentos e nov"nta e três reais e trinta centavos) e o licitante - JOSÉ 
IRESVAN ARAUJO - ME Inscrito no CNP. na  02.860.61110001-35 classificado nos Lotes: lote 08, 
no valor global de R$ 13.299,10 (treze mil duzentos e noventa e nove reais e dez centavos), lote 
09, no valor global de R$ 3.999,20 (três mli novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos), 
lote 10, no valor global de R$ 3.899, !0 (três mil oitocentos e noventa e nove reais e dez 
centavos) e lote 11, no valor global de f$ 1.000,00 (um mil reais). Foram declaradas habilitadas 
as empresas participantes e vencedor as, por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na rede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Correta, 
n5  153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. 

Várzea Alegre-CE, 22 de abril de 2020. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

ISSN 1677-7069 	 N9  78, sexta-feira, 24 de abril de 202 e 141  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS ND TP 112020.SEINFRA 

Tomada de Preços a 0  TP 0112020-SEINFRA. Cujo objeto é a pavimentação 

NE 

 a'tca 
na sede do Distrito de Juá dos Vieiras-PT N 2  1053020-24. 	

' A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessadosudo da 

	

fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Delmar Construções EIR er 	3
Serviços E Construções EIRELI ME; Construtora AG EIRELI ME; Deltac trt!ço 
Incorporação e Engenharia EIRELI EPP; AG Construções e Serviços EIREU ME; JC de Aguiar 
Engenharia e Construções EPP; Via Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI ME; 
CROMMA-Construções e Serviços LTDA-EPP; Virgílio & Jacira Construções LTDA-EPP; Trend 

Construções e Serviços EIRELI EPP; Brandão Construções e Serviços EIRELI ME; I.V. Martins 
Engenharia ME; Amil Empreendimentos e Serviços EIRELI EPP; Savires Construções EIRELI 

ME; RSM Pessoa EiRELI ME; Ramilos Construções eireli ME; Prime Construções & Locação 
E1RELI; Praclano Edificações e Empreendimentos EIRELI ME; Mandacaru Construções e 
Empreendimentos LTDA; e Construtora Morfeu LTDA EPP e Inabilitadas: A & N Construções 

LTDA; IVA Serviços e Construções EIRELI EPP, e 152 Construções EIRELI ME. Desta forma fica 
aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações vigente. 
Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no 
bise: Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vlcosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e 

das 1400h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-CE, 23 de abril de 2020. 

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Presidente da Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 5RP N 2  912020 - Reabertura 
PROCESSO N2  176912020 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis )carnes bovina, suma, 

frango), por um período de 12 meses, através do Sistema de Registro de Preço. 

Abertura das propostas: às 12h00min do dia 0810512020. 

Inicio da disputa: às 13h30mln do dia 0810512020. 

EDITAL: Disponibllizado ao sites: 

PMA: http://www.aracruz.es.gov.br . 

BIL: Endereço Eletrônico de Disputa: http://lanceeietronico.cIoudapp.net  

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bil.org.br/cadustro/  

Aracruz-ES, 23 de Abril de 2020 
EDSON WANDER DAMBROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO NE 41312020 

NOS TERMOS DA LEI 13.979, DE 06 FEVEREIRO DE 2020 - COViD 19. 

Processo 930812020 
Objeto: Aquisição de material de EPI álcool em gel e Mascaras Descartáveis para 
atendimento aos servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social, objeto do 

Decreto Municipal ng 054 de 1310312020. 
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. 

Contratada: Martins & Martins Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza LTDA 

CNPJ: 11.006.295/0001-20 
Dotação: 08.122.0008.1.0051 - 3.3.90.30.00 Vinculo - 1.311.0000.0000 - Dotação 1252 

Valor: 18.540,00 (dezoito mil quinhentos e quarenta reais). 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N2 412/2020 

NOS TERMOS DA LEI 13.979, DE 06 FEVEREIRO DE 2020 - COVID 19. 

Processo 930812020 
Objeto: Aquisição de material de EPI álcool em gel e Mascaras Descartáveis para 

atendimento aos servidores da Secretaria Municipal de Assistência Social, objeto do 
Decreto Municipal na 054 de 13/0312020. 
Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS. 

Contratada: LUCIMAR NOVAIS DE SOUZA 

CNPJ: 33.411.376/0001-90 
Dotação: 08.122.0008.1.0051 - 3.3.90.30.00 Vinculo - 1.311.0000.0000 - Dotação 1252 

Valor: R$ 4.000,00 )quatro mil reais). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO: aquisição de medicamentos destinados a atender as necessidades da farmácia 

básica do município de conceição do castelo - es. VIGENCIA: 01 de abril de 2020 a 31 de 
março de 2021. AMPARO LEGAL: Processo Administrativo nQ 00003712020, pregão 
presencial registro de preços n2  000017 Código de Identificação cidades/Etc-es: 
2020.021E0500001.02.0004. CONTRATANTE: município de conceição do castelo. N 
01912020. CONTRATADA: HOSPIDROGAS COM. PRODUTOS. VALOR TOTAL: R$ 410.601,15 
(quatrocentos e dez mil seiscentos e um reais e quinze centavos). N 020/2020. 
CONTRATADA: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 
21.973.40 (vinte e um mil novecentos e setenta e três reais e quarenta centavos). N 
02112020. CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. VALOR 
GLOBAL: R$ 139.963.00 (cento e trinta e nove mil novecentos e sessenta e três reais). N 
02212020. CONTRATADA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EPP. VALOR 

TOTAL: R$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). N 02312020. CONTRATADA: 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. VALOR TOTAL: R$ 61.291,90 (sessenta e um 
mil duzentos e noventa e um reais e noventa centavos). N 024/2020. CONTRATADA: TS 
FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI EPP. VALOR TOTAL: R$ 33.471,20 (trinta e três mil 
quatrocentos e setenta e um reais e vinte reais). N 02512020. CONTRATADA: GOLDEN 
FARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 39.353,00 (trinta e 
nove mil trezentos e cinquenta e três reais). Conceição do Castelo - ES, 01 de abril de 

2020. 

Q) Este documento pode ter verificado n endereço eletrônico 	 - - - 	 134 	 Documento assinado digitalmenre conforme MP nC 22,30-2 de 24/08/2001 CP . 

hlcçc //wvw ;n.goo.5r/autenticidade.htrI. pelo vudigo 05302020042400134 	 que instrtuatnfestrutura de Chaves Publicas eranlke,a - ICP.R,as,l. 


